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NVE gir Nordkraft Industrinett tillatelse til ny 
transformatorstasjon for 420 kV ved Skoglund i 
Narvik 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har i dag gitt Nordkraft Industrinett AS konsesjon for å 
bygge, eie og drive en ny transformatorstasjon ved Skoglund industriområde og nettilknytning 
med to ca. 1,6 km lange 420 kV jordkabler til Statnetts Kvandal transformatorstasjon i Narvik 
kommune i Nordland. Vedlagt oversendes NVEs tillatelse (anleggskonsesjon) av i dag. 
Dokumentene er også å finne på www.nve.no/22622/A.   

Klageadgang  
Denne tillatelsen kan påklages, se opplysninger på siste side. Eventuelle klager vil bli sendt 
Nordkraft Industrinett til uttalelse før saken legges fram for Energidepartementet.  

Søknaden 
Nordkraft Industrinett søkte 6. januar 2026 om konsesjon etter energiloven for å bygge en større 
transformatorstasjon på Skoglund industriområde i Narvik. Omsøkt transformatorstasjon har en 
grunnflate på rundt 8 dekar som inkluderer dagens transformatorstasjon for 132 kV. Stasjonen 
tilknyttes strømnettet med to 1,6 km lange 420 kV jordkabler mellom Skoglund og Statnetts 
Kvandal transformatorstasjon og to 420 kV bryterfelt i Kvandal transformatorstasjon vil eies av 
Nordkraft Industrinett. 

Bakgrunnen for søknaden er et behov for økt effektuttak i forbindelse med Aker Nscale sin 
utbygging av datasenter i umiddelbar nærhet til omsøkt transformatorstasjon. Kvandal 
transformatorstasjon har begrenset kapasitet på 132 kV-nivå slik at det deler av det reserverte 
forbruket tas ut direkte på 420 kV-nivå i ny stasjon. Nordkraft Industrinett ønsker å bygge, eie og 
drive nettanleggene selv, og Aker Nscale blir eneste kunde. Totalt har Nordkraft Industrinett fått 
reservert et uttak på 230 MW fra Statnetts Kvandal transformatorstasjon. 

Nye Skoglund transformatorstasjon vil inneholde to transformatorer med omsetning 420/132 kV, 
to transformatorer med omsetning 132/33 kV og innendørs gassisolerte koblingsanlegg for 420, 
132 og 33 kV spenningsnivåer. 

http://www.nve.no/22622/A
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Figur 1: Omsøkte Skoglund 420 transformatorstasjon plasseres et par kilometer vest for Kvandal 
transformatorstasjon i området Bjerkvik i Narvik kommune. Kilde: Nordkraft Industrinetts søknad av 6. januar 
2026. 

 
Figur 2: Kartet viser industriområdet i grått, med omsøkt trasé for 420 kV jordkabler vist med rød strek. Kilde: 
Nordkraft Industrinetts søknad av 6. januar 2026 
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Figur 3: Illustrasjon av fasade for nye Skoglund 420 kV transformatorstasjon. Dagens 132 kV 
transformatorstasjon er til venstre i bildet. Kilde: Nordkraft Industrinetts søknad av 6. januar 2026. 

 

NVEs behandling av søknaden 
NVE sendte 6. januar 2026 søknaden på høring til følgende høringsinstanser:  

Sametinget, Allskog, Avinor, Birdlife Norge, Forsvarsbygg, Fortidsminneforeningen i Nordland, 
Forum for natur og friluftsliv i Nordland, Grunneiere/rettighetshavere, Luftfartstilsynet, Motvind 
Norge, Naboer/Gjenboere, Narvik kommune, Narvik og omegn turistforening, Noranett, Nordland 
fylkeskommune, Nordland Natur og Ungdom, Nordland Jeger- og fiskerforening, Norges 
Naturvernforbund, Statens vegvesen, Statnett, Statsforvalteren i Nordland, Telenor Norge, Telia, 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap region nord. 

Gielas reinbeitedistrikt og Grovfjord reinbeitedistrikt fikk søknaden på høring med tilbud om 
konsultasjon.  

Høringsfristen ble satt til 6. februar 2026, og frist for å melde ønske om konsultasjon ble satt til 23. 
januar 2026. NVE mottok fire uttalelser til søknaden. Nordkraft Industrinett kommenterte 
høringsuttalelsene i brev til NVE 17. februar 2026. 

Høringsinnspillene hadde generelt ingen spesielt negative syn på tiltaket. Nordland 
fylkeskommune og Sametinget minner om aktsomhetsplikten for funn av eventuelle uoppdagede 
kulturminner, Narvik kommune har ingen merknader til tiltaket og Statnett SF vurderer det som 
fordelaktig å flytte noe av lasten fra 132 kV over til 420 kV, samt at anleggenes 
funksjonsegenskaper må avklares av systemansvarlig før planlagt idriftsettelse. 

Under NVEs vurderinger har vi gjengitt de delene av uttalelsene, og Nordkraft Industrinetts 
kommentarer til uttalelsene, som er relevante for vår vurdering av om tiltaket skal få konsesjon. 
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Høringsuttalelsene og søkers kommentarer er tilgjengelige via offentlig postjournal (eInnsyn)  
og/eller sakens nettside www.nve.no/22622/A/.  

NVEs vurdering av søknaden 
Konsesjonsbehandling etter energiloven innebærer en konkret vurdering av de fordeler og 
ulemper tiltaket har for samfunnet som helhet. NVE gir konsesjon til anlegg som anses som 
samfunnsmessig rasjonelle. Det vil si at de positive konsekvensene av tiltaket må være større enn 
de negative. Vurderingen av om det skal gis konsesjon til et omsøkt tiltak er en faglig 
skjønnsvurdering. 

Det er lagt fram en tilstrekkelig mengde informasjon om mulige virkninger av tiltaket innenfor ulike 
tema. Etter NVEs vurdering gir søknaden og opplysninger framkommet i høringsuttalelser et godt 
grunnlag for å fatte et konsesjonsvedtak. NVE vil derfor ikke be om ytterligere utredninger. 

I det videre vil NVE redegjøre for vår vurdering av anleggene som Nordkraft Industrinett har søkt 
om. Vi vil vurdere behovet for anleggene samt ulike virkninger for miljø og samfunn. 

Behov for tiltaket og systemløsning 

Det utløsende behovet for tiltaket er strømforsyning til et område i Narvik kommune som er avsatt 
til industri, nærmere bestemt Aker Nscale sin datasentervirksomhet. De har et effektbehov på 
rundt 250 MW, og for å oppnå dette har Statnett signalisert at en tilknytning på 420 kV er mest 
hensiktsmessig ettersom ledig kapasitet på transmisjonsnettnivå er større enn å transformere til 
regionalnettnivå før forsyning. 

Nordkraft Industrinett søker å oppgradere dagens Skoglund transformatorstasjon som er 
dimensjonert for 132 kV spenningsnivå opp til 420 kV, samt legge to stk. 1,6 km lange 420 kV 
jordkabler til Kvandal transformatorstasjon for tilknytning til strømnettet. Det vil være behov for 
nødvendige oppgraderinger i form av to nye bryterfelt for 420 kV spenning i Kvandal 
transformatorstasjon.  

Kvandal transformatorstasjon er et sterkt punkt i nettet og Statnett bekrefter at det er driftsmessig 
forsvarlig med en tilknytning på 250 MW, med deler av uttaket direkte fra transmisjonsnett. 
Omsøkte løsninger er kundespesifikke og vil i sin helhet bli dekket av tiltakshaver og fremtidig 
industrikunde. Kostnadene er beregnet til ca. 614 millioner kroner. 

NVE mener Nordkraft Industrinett har gjort en tilstrekkelig analyse og vurdering av aktuelle 
systemløsninger for å tilknytte estimert forbruksøkning. Vi er enig i at den valgte løsningen 
fremstår som den mest rasjonelle teknisk sett. Ettersom løsningen er kundespesifikk og dekkes 
gjennom ordningen for anleggsbidrag, mener NVE at det ikke er behov for noen ytterligere 
vurderinger eller mer detaljert teknisk-økonomisk analyse. 

Virkninger for miljø og samfunn 

Visuelle virkninger 

NVE vurderer tiltakets visuelle virkninger for friluftsliv, naturopplevelser, kulturmiljøer og synlighet 
fra bolig- og fritidsbebyggelse. Vurderingene begrenser seg til de visuelle virkningene og omfatter 
ikke direkte arealinngrep. Dette vil bli vurdert i senere kapitler. Virkninger i anleggsfasen vil være 
forbigående og vektlegges ikke i vurderingene av visuelle virkninger. 

http://www.nve.no/22622/A/
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Transformatorstasjonen skal bygges inne på et opparbeidet industriområde, og bygges som en 
innendørs lukket stasjon. Kraftledning mellom transformatorstasjonen og tilknytningspunkt i 
strømnettet bygges som jordkabler i bakken.  

NVE vurderer at en transformatorstasjon av omsøkt størrelse vil være synlig i landskapet, men at 
inntrykket dempes betraktelig ved at komponentene i stor grad er innendørs, samt plassert i et 
industriområde med tilsvarende preg. Visuelle virkninger av jordkabler er ubetydelige etter 
anleggsfase. NVE vurderer at tiltaket gir ubetydelige visuelle virkninger samlet sett. 

Virkninger for kulturminner og kulturmiljø 

Dette kapitlet handler om direkte inngrep i automatisk fredete kulturminner og kulturmiljø, 
herunder også samiske og eventuelle vedtaksfredete kulturminner. Vurderingene av de indirekte 
virkningene på kulturminner og kulturmiljø er beskrevet under temaet visuelle virkninger over. 

De omsøkte tiltakene berører ingen kjente kulturminner. Sametinget har i sin uttalelse at det er lite 
sannsynlig at tiltaket vil komme i konflikt med samiske kulturminner, men minner samtidig om 
aktsomhets- og meldeplikten dersom spor etter eldre aktivitet kommer fram under anleggsarbeid. 
Nordland fylkeskommune, som kulturminnefaglig myndighet for regionen, skriver omtrent det 
samme i sin uttalelse, for fredete kulturminner. For nyere tids kulturminner gjør fylkeskommunen 
oppmerksom på at kulturminnet «Kraftledning Innset – Kanstadbotn» går gjennom Kvandal 
transformatorstasjon. Dersom det skal utføres tiltak som kan føre til endring eller skade på 
kulturminnet er det Troms fylkeskommune som er rette høringsinstans. 

NVE vurderer at tiltaket ikke får virkninger for kjente kulturminner og kulturmiljøer, herunder også 
samiske. Vi minner like fullt om at dersom hittil ukjente automatisk fredete kulturminner oppdages 
under anleggsarbeid, skal alt arbeid øyeblikkelig stanses og kulturminnemyndigheter varsles jf. 
§ 8, annet ledd i kulturminneloven. NVE forutsetter at Nordkraft Industrinett oppfyller kravene i 
kulturminneloven, og gjør oppmerksom på at de er ansvarlig for at fredete kulturminner ikke 
skades. 

Virkninger for naturmangfold 

I henhold til naturmangfoldloven § 7 plikter NVE å legge til grunn prinsippene i 
naturmangfoldloven §§ 8 til 12 når det skal vurderes om det skal gis konsesjon til et tiltak eller ikke. 

NVE vurderer at omsøkt transformatorstasjon som skal bygges inne på et regulert industriområde, 
ikke vil gi virkninger for naturmangfoldet utover det etableringen av selve industriområdet 
allerede har medført.  

For den del av kabeltrasé som går utenfor industriområdet er naturmangfold kartlagt ut fra 
Naturbase kart, Artskart og befaring med biolog i august 2024 (se undersøkelsesområde i kart 
under). 
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Figur 4: Undersøkelsesområde for naturmangfold langs jordkabeltrasé utenfor industriområde. Kilde: Nordkraft 
Industrinetts søknad av 6. januar 2026. 

Naturtyper og vegetasjon 

Det er ikke registrert verdifulle naturtyper som blir berørt innenfor tiltaksområdet. Befaringen viser 
at det undersøkte området hovedsakelig er dekket av vanlige treslag som bjørk, rogn, gran og 
gråor. Det er ikke registrert eller funnet rødlistede arter i undersøkelsesområdet. 

Nordkraft Industrinett skriver i søknaden at de vil begrense tiltaksområdet så mye som mulig i 
bredden, og vekstmasser ivaretas og tilbakeføres til traséen ved ferdigstillelse av arbeidet.  

Fugl og annet dyreliv 

I tiltaksområdet har det tidligere vært observert rødlisteartene jerv (EN) og gaupe (EN) tilbake i 
1996 og 2017, samt at granmeis (VU) ble observert under befaring.  

Nordkraft Industrinett skriver at vil markere større trær langs jordkabeltraseen for å bevare 
trekroner og minimere fragmentering, samt at eventuelle reirplasser for granmeis og døde stående 
trær vil bli erstattet med tilpassede reirkasser. Anleggsfasen bør også avsluttes før hekkesesong 
begynner, slik at oppsatte reirkasser kan tas i bruk skriver Nordkraft Industrinett om avbøtende 
tiltak for granmeisen. 

NVE mener at utbyggingen nettanleggene ikke vil føre til økte negative virkninger for fugl og 
dyreliv, utover det byggingen av industriområdet, som har pågått over lengre tid, allerede har 
medført.  
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Fremmedarter 

Søknaden oppgir at det i nærliggende områder langs E6 er registrert tromsøpalme med svært høy 
risiko på fremmedartslista. 

NVE legger til grunn at Nordkraft Industrinett forholder seg til forskrift om fremmede organismer, 
hvor det stilles krav til aktsomhet ved håndtering av masser for å unngå spredning av fremmede 
arter. 

Naturmangfoldlovens §§ 8 til 12  

NVE mener at grunnlagsmaterialet for de utførte utredningene av naturmangfold er tilstrekkelig, 
og gir godt grunnlag for å drøfte og vurdere effekten kraftledningen og transformatorstasjonene 
har på naturmangfoldet ut fra sakens omfang og risiko for skade, i samsvar med 
naturmangfoldlovens § 8. NVE mener derfor at føre-var-prinsippet som fremgår av § 9 i samme lov 
ikke kommer til anvendelse i denne saken.  

Etter § 10 skal påvirkningen av et økosystem vurderes ut ifra den samlede belastningen 
økosystemet er eller vil bli påvirket av. NVE vurderer at transformatorstasjon inne på et 
opparbeidet industriområde og jordkabel mot nettilknytning i Kvandal transformatorstasjon, ikke 
vil øke den samlede belastningen for naturmangfoldet i området, og ikke bryte med målene i 
naturmangfoldlovens §§ 4 og 5.  

Naturmangfoldloven § 11 tilsier at tiltakshaver skal bære kostnadene ved miljøforringelse. NVE har 
anledning til å legge føringer i konsesjoner for eventuelle avbøtende tiltak som reduserer 
virkninger for naturmangfoldet. I naturmangfoldlovens § 12 står det at skader på naturmangfoldet 
skal unngås ved bruk av driftsmetoder, teknikk og lokalisering som ut fra en samlet vurdering gir 
de beste samfunnsmessige resultatene. NVE legger også til grunn at konsesjonsbehandlingen skal 
medføre at tiltaket lokaliseres der de samfunnsmessige ulempene blir minst, jf. 
energilovforskriften § 1-2. Samtidig vil en konsesjon legge føringer for hvilke avbøtende tiltak 
Nordkraft Industrinett må gjennomføre for å minimere skadene på blant annet naturmangfoldet. 
Vi viser blant annet til vurderingene av konsesjonsvilkår i oppsummeringen. På bakgrunn av dette 
mener NVE at naturmangfoldlovens §§ 11 og 12 er hensyntatt. Etter NVEs vurdering er det viktig at 
anleggsarbeid som kan berøre viktige biotoper og leveområder gjennomføres og tilpasses slik at 
inngrepene i disse områdene blir minst mulige. NVE vil i konsesjonen sette vilkår der avbøtende 
tiltak i anleggsperioden blir beskrevet nærmere. 

Virkninger for reindrift 

Deler av kabeltraseen går innom et område registrert som kalvingsland og parringsland. Nordkraft 
Industrinett har vært i dialog med Gielas reinbeitedistrikt om den omsøkte kabeltraseen, uten at 
distriktet har kommet med innvendinger til foreslått løsning. Distriktet har også vært høringspart i 
NVEs høring av søknaden, og de har blitt tilbudt konsultasjon.  

Nordkraft Industrinett har vurdert at det er særlig anleggsfasen som kan påvirke reinen. 
Forstyrrelser under viktige perioder som kalving og parring, støy, støv og menneskelig aktivitet fra 
anleggsaktivitet som kan få reinen til å trekke unna eller unngå spesifikke områder helt.  

For å unngå negative virkninger for rein foreslår Nordkraft Industrinett at gravearbeid ikke utføres i 
de periodene reinen er mest sensitiv for forstyrrelser, særlig kalving og parring. Selv om det ikke 
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har blitt observert rein i området under tidligere arbeider vil det bli igangsatt avbøtende tiltak for å 
sikre minimal påvirkning for reindrift under anleggsfase. Nordkraft Industrinett vil opprette et 
overvåkingsprogram for å kartlegge reinens bevegelser og aktivitet i området dersom det 
observeres dyr i nærheten før eller under anleggsstart. Dette gjør det mulig å tilpasse 
arbeidsplanene etter reindriftens behov. Tiltakshaver vil også prioritere å holde reindriftsutøvere 
informert om anleggsaktiviteter og tidsrammer, så de kan planlegge sine aktiviteter deretter. 
Vegetasjonsskjerm vil også bli vurdert der det er mulig. 

NVE mener at virkninger for reindrift ved etablering av jordkabel er små og forbigående ettersom 
det i hovedsak er anleggsfasen som kan skape forstyrrelser og negative virkninger. Vi legger til 
grunn at Nordkraft Industrinett følger sine egne forslag til avbøtende tiltak for reindriften, og stiller 
dette opp som et vilkår i anleggskonsesjon. Med dette mener NVE at det totalt sett blir små 
virkninger for reindrift ved etablering av nettanleggene. 

Virkninger for vassdrag og vannmiljø 

Jordkabeltraseen innebærer tre vassdragskryssinger, hvorav to er i naturlige bekker og en over 
eksisterende kulvert til Tverrelva (se bilder under). Det finnes også myrområder i tilknytning til 
traséen som kan være sårbare for endringer i hydrologi. 

Det er ikke observert rødlistede arter i de to bekkene.  

Nordland fylkeskommune ber i sin høringsuttalelse at Nordkraft Industrinett vurderer behovet for 
en egen drenerings- og erosjonssikringsplan for anleggsfasen, som kan dokumentere hvordan 
naturlige vannveier og myrenes vannmetning opprettholdes, og hvordan man unngår permanente 
endringer i dreneringsmønsteret. Videre minner de på at kryssingene av sidebekker må forholde 
seg til vannforskriften § 12. Fylkeskommunen anbefaler at kryssing utføres i perioder med frost for 
å minimere sedimenttransport, og at det benyttes naturlige mineralmasser uten tilførsel av 
finstoff. Masselagring skjer utenfor nedbørsfelt og flomsoner, og at det lages en plan for håndtering 
av overvann under anlegg, inkludert midlertidige grøfter som hindrer avrenning mot bekkene. 
Fylkeskommunen ber også om at tiltakshaver avklarer om tiltaket krever tillatelse etter forskrift 
om fysiske tiltak i vassdrag.  

Nordkraft Industrinett svarer fylkeskommunens uttalelse med at de vil følge vannforskriften og 
vurdere behov for drenerings- og erosjonssikringsplan. Kryssing skal gjennomføres i tråd med 
anbefalte tiltak og de skal avklare om tiltaket krever tillatelse etter forskrift om fysiske tiltak i 
vassdrag.  
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Figur 5: Til venstre er første vannløp sørøst for myrområde og til høyre viser bekken nordvest for myrområde. 
Kilde: Nordkraft Industrinetts oppdaterte søknad av 6. januar 2026. 

NVE vurderer planene slik de er fremlagt til ikke å kreve konsesjon etter vannressursloven eller 
vurderinger av § 12 i vannforskriften. Vannressursloven har imidlertid flere alminnelige regler om 
vassdrag. Disse er gitt i vannressursloven kapittel 2, og gjelder for alle tiltak i vassdrag. NVE viser 
spesielt til aktsomhetsplikten i vannressursloven § 5 som pålegger at vassdragstiltak og tiltak som 
berører vassdrag skal planlegges og gjennomføres slik at de er til minst mulig skade og ulempe for 
allmenne og private interesser. Vi legger til grunn at Nordkraft Industrinett følger krav etter annet 
lovverk og forskrift som påpekt av fylkeskommunen. 

 
Figur 6: Bildet viser Tverrelvas nye elveløp. Jordkabeltrasé legges over kulvert som illustrert i rødstiplet strek. 
Kilde: Nordkraft Industrinetts søknad av 6. januar 2026. 
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Øvrige virkninger 

Søknaden viser til at tiltaket ikke vil medføre økt støy for nærmeste naboer. Allmennhetens tilgang 
til friluftsliv og rekreasjon skal ivaretas ved å legge anleggsarbeid utenfor perioder med høy 
aktivitet i friluftsområdet, som er angitt i Figur 1figur 7. 

 
Figur 7: Kart som viser oversikt over viktige friluftsområder i nærheten av tiltaket. Kilde: Nordkraft Industrinetts 
søknad av 6. januar 2026. 

Naturfare og beredskap 

Nordkraft Industrinett har vurdert tiltaket opp mot naturfare og beredskap. Tiltaket er sjekket opp 
mot fare for flom, snøskred, jord- og flomskred, steinsprang samt kvikkleire. Ved etablering av 
industritomten ble det gjort tiltak mot flom i form av terrengheving der flomfare ble ansett som 
reelt. Transformatorstasjonen ligger også utenfor aktsomhetsområde for snøskred eller jord- og 
flomskred. Utløp for steinsprang ligger såpass langt unna tiltaksområdet at sikringstiltak ikke er 
nødvendig. NVE Atlas viser imidlertid at store deler av transformatortomt og deler av kabeltrasé 
ligger innenfor faresone for «sammenhengende marin leire», ref. figur 8 under. 
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Figur 8: Kartutsnitt som viser områder med mulighet for sammenhengende marin leire. Kilde: Nordkraft 
industrinetts søknad av 6. januar 2026. 

Etter NVEs veileder for skredfare plasseres tiltaket i tiltakskategori K4. Det betyr at faresoner skal 
identifiseres og evalueres for graden av fare. Geoteknisk rapport fra Sweco viser til sikringstiltak 
som må gjennomføres for at områdestabilitet skal komme opp på et tilfredsstillende nivå. 
Nordkraft Industrinett skriver at de vil bygge opp grunnen for den nye stasjonen på samme måte 
som for den eksisterende transformatorstasjonen for 132 kV. Denne er konstruert i en byggegrop, 
plassert på en pute av drenerende kultmasser. Det er etablert drenering rundt 
transformatorbygget på sokkelnivå som dreneres til nærmeste bekk. Stasjonen bygges på masser 
bestående av sandige/grusige morenemasser som er kategorisert som byggbare, men litt 
telefarlig. Frostsikringstiltak må derfor vurderes for bygg og konstruksjoner som skal etableres.  

NVE legger til grunn at Nordkraft Industrinett følger opp anbefalte tiltak fra Swecos geotekniske 
rapport for å oppnå tilfredsstillende sikkerhet av områdestabiliteten. Vi vurderer at tiltaket har 
ivaretatt naturfarehensyn, men minner om at Nordkraft Industrinett er ansvarlige for å sørge for 
effektiv sikring og beredskap og at bygging av anlegget planlegges og gjennomføres med 
tilstrekkelig sikkerhet for naturfare, jf. §§ 3-5 og 3-7 i energilovforskriften. Videre plikter 
tiltakshaverne å sørge for tiltak for å forebygge og begrense virkningen av ekstraordinære 
situasjoner. Dette følger av energiloven § 9-2 jf. § 9-1. 

Konklusjon og vedtak 
NVE mener at fordelene ved det omsøkte tiltaket er større enn ulempene. NVE gir derfor Nordkraft 
Industrinett konsesjon etter energiloven for å bygge, eie og drive nye Skoglund 
transformatorstasjon for 420 kV samt om lag 1,6 km lange 420 kV jordkabler mellom Skoglund og 
Kvandal transformatorstasjoner ved Bjerkvik i Narvik kommune i Nordland. Tillatelsen gis i 
anleggskonsesjonen, NVE-ref. 202503343-18. 

Tillatelsen gis med vilkår som nærmere spesifisert i anleggskonsesjon. 
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Orientering av grunneiere/rettighetshavere og naboer 
NVE ber om at Nordkraft Industrinett så snart som mulig sender dette brevet til 
grunneiere/rettighetshavere, naboer og gjenboere. Naboeiendommer er eiendom som har felles 
grense med den tomt som skal bebygges. Gjenboereiendom forstås som eiendom hvor kun en vei, 
gate, elv eller annet areal ligger imellom. Både eiere av bebygde og ubebygde eiendommer skal 
varsles. Dersom noen av de nevnte mottakerne er representert ved fullmektig, skal også 
fullmektigen få tilsendt brevet, jf. forvaltningsloven § 12. 

NVE ber om at Nordkraft Industrinett sender en bekreftelse på utsendelsen av brevet med 
opplysning om dato for utsendelsen. 

Orientering av systemansvarlig 
NVE viser til forskrift om systemansvaret i kraftsystemet. Forskriften gjelder systemansvarlig og 
enhver som helt eller delvis eier eller driver nett, produksjon eller organisert markedsplass, samt 
omsetter og sluttbrukere. Konsesjonæren plikter å informere systemansvarlig i tråd med kravene i 
gjeldende forskrift. Systemansvarlig skal blant annet fatte vedtak om godkjenning av nye anlegg 
eller endringer i eksisterende anlegg før disse kan idriftsettes. Plikten til å informere 
systemansvarlig gjelder også ved endringer i anlegget som ikke utløser behovet for ny 
anleggskonsesjon. Se Reguleringsmyndigheten for energi sine nettsider for mer informasjon om 
systemansvarsforskriften og veiledere. Se Statnetts nettsider for gjeldende retningslinjer. 

Om byggesaksbehandling 
Anlegg for overføring og omforming av elektrisk energi er unntatt fra behandling etter plan og 
bygningsloven, jf. pbl. § 1-3. Bygg direkte tilknyttet den daglige driften av energianlegg skal derfor 
ikke byggesaksbehandles. NVE mener transformatorstasjonen faller inn under unntaket i § 1-3, og 
det skal derfor ikke byggesaksbehandles av kommunen. Transformatorstasjonen skal likevel 
utformes i tråd med relevante krav i forskrift om tekniske krav til byggverk (FOR 2017-06-19-840). 
Konsesjonæren er ansvarlig for at forskriftens krav etterfølges. 

 

 

Med hilsen 

 

Ingrid Myrtveit 

seksjonssjef 

Torgrim Skogheim 

seniorrådgiver 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 

 

Mottakerliste: 
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NORDKRAFT INDUSTRINETT AS  

 

Kopimottakerliste: 

STATSFORVALTEREN I NORDLAND 
Nordland fylkeskommune 
STATNETT SF 
DIREKTORATET FOR SAMFUNNSSIKKERHET OG BEREDSKAP (DSB) REGION NORD-NORGE 
TELIA NORGE AS 
TELENOR NORGE AS 
Sametinget / Samediggi 
Grunneiere/rettighetshavere 
NORANETT AS 
Naboer/gjenboere 
Narvik kommune 
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Orientering om rett til å klage 
Frist for å klage Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket kom 

frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, starter fristen å 
løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket. 

Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. Klagen 
kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden NVE fattet 
vedtaket 

Du kan få begrunnelsen for 
vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å få en 
begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen løper ut. 

Hva skal med i klagen? Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 

• Skrive hvilket vedtak du klager på. 

• Skrive hvilket resultat du ønsker. 

• Opplyse om du klager innenfor fristen. 

• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan 
fullmektigen undertegne klagen. 

I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare hvorfor du 
mener vedtaket er feil. 

Du kan få se dokumentene i 
saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre dokumentene er 
unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til NVE for å få innsyn i saken. 

Vilkår for å gå til domstolene Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan bare gå 
til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og klagen er avgjort av 
Energidepartementet (ED) som overordnet forvaltningsorgan. 

Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden du 
sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at klagen 
ikke er avgjort. 

Sakskostnader Dersom NVE eller ED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke om å få 
dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 
3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg. 

Hvem kan klage på vedtaket? Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også klage på 
vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken. 

Hvor skal du sende klagen? Du må adressere klagen til ED, men sende den til NVE. NVEs -
epostadresse er nve@nve.no. 

NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer 
vedtaket, vil vi sende klagen til ED. 

Du kan anmode om utsatt 
iverksettelse av vedtaket 

Du kan anmode om at vedtaket ikke skal iverksettes før klagefristen er 
ute eller klagen er avgjort.  

Klage på vedtak om samtykke til ekspropriasjon har utsettende virkning, 
med mindre det er truffet vedtak om noe annet. 

Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32, 36 og 42. 

mailto:nve@nve.no
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